РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область

Черемховский район

Михайловское муниципальное образование

Михайловское городское поселение

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04.02.2025 года           № 41

р.п.Михайловка

О плане мероприятий, проводимых на территории Михайловского

муниципального образования в 2025 году в связи с 80-й годовщиной Победы

в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.

В целях обеспечения подготовки и проведения мероприятий,

посвященных празднованию 80-й годовщины Победы в Великой

Отечественной войне 1941-1945 годов, в соответствии с Федеральным

законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь

статьями 6, 33 Устава Михайловского муниципального образования,

администрация Михайловского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:

1.1. План мероприятий, проводимых на территории Михайловского

муниципального образования в 2025 году в связи с 80-й годовщиной Победы

в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (далее – План) (приложение

1);

1.2. Состав организационного комитета по подготовке и проведению

мероприятий, посвященных 80-й годовщине Победы в Великой

Отечественной войне 1941-1945 годов (приложение 2).

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном

печатном издании «Михайловский вестник» и разместить на официальном

сайте администрации Михайловского городского поселения в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:

https://mihailovskoe-gp.ru/.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

руководителя аппарата администрации Н.Н. Федорову.

Глава администрации       А.М. Рихальский

Приложение №1

к постановлению администрации

Михайловского городского поселения

от 04.02.2025 года №41

ПЛАН

мероприятий, проводимых на территории Михайловского муниципального образования в 2025 году

в связи с 80-й годовщиной Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

№

п/п

Наименование мероприятий, реализуемых в соответствии с законодательством

в пределах установленной компетенции

Срок

исполнения

ответственные

I. Мероприятия направленные на адресное поздравление ветеранов Великой Отечественной войны

1.  Актуализация списков ветеранов Великой Отечественной войны

(участников, тружеников тыла, вдов участников войны).

до 18 апреля председатель Совета ветеранов - Макарова

С.Д.

инспектор ВУС – Никитина Т.В.

2.  Мероприятия для помощи СВО «СВОих не бросаем» (прием

гуманитарной помощи от населения, плетение масксетей, браслетов,

изготовление сухого душа, пошив антидроновых одеял и др.)

В течение

года

Волонтерский Центр р.п. Михайловка

Борисова Е.В.

3.  Составление и согласование с руководителями списка предприятий,

закреплённых за ветеранами войны, для адресного поздравления

ветеранов.

до 18 апреля председатель Совета ветеранов - Макарова

С.Д.

4.  Изготовление (приобретение) поздравительных открыток, конвертов

для поздравления ветеранов.

25 апреля специалист по организационной работе –

Ткачук И.В.

5.  Организация поставки живых цветов для вручения ветеранам. 5 мая руководитель аппарата – Федорова Н.Н.

6.  Вручение памятных подарков от руководителей предприятий и

индивидуальных предпринимателей ветеранам (по согласованию).

до 7 мая руководитель аппарата – Федорова Н.Н.

председатель Совета ветеранов - Макарова

С.Д.

7.  Вручение ветеранам открыток от Губернатора Иркутской области,

мэра района, а так же пригласительных, поздравительных открыток от

главы поселения.

6-7 мая руководитель аппарата – Федорова Н.Н.,

председатель Совета ветеранов - Макарова

С.Д.

II. Массовые публичные мероприятия, посвященные 80-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

8.  Литературно-музыкальная гостиная для тружеников тыла, детей

войны в историко-краеведческом музее «За давностью лет»!»

7 мая глава администрации -Рихальский А.М.,

председатель Совета ветеранов - Макарова

С.Д., социальный работник ОГБУСО

«КЦСОН» - Пискунова С.Ф., директор

МКУК «Историко-краеведческий музей

Черемховского района» - Шиш К.А.

9.  Митинг «Мы помним, мы гордимся»

9 мая  глава администрации-Рихальский А.М.,

директор МКУК «Межпоселенческий

культурный центр АЧРМО» - Шиш К.А.

10.  Акция, посвящённая памяти ветеранов-земляков «Бессмертный полк»

от площади РДК «Жарки» до обелиска Победы

9 мая глава администрации-Рихальский А.М.,

директор МКУК «Межпоселенческий

культурный центр АЧРМО» - Шиш К.А.

11.  Концертная программа «Пришла весна-весна Победная!»  9 мая  заведующий художественной-

постановочной частью МКУК

«Межпоселенческий культурный центр

АЧРМО» - Иванов В.Н.

III. Проведение спортивных мероприятий

12.  Ежегодная легкоатлетическая эстафета. 9 мая спортивный инструктор – Сутурин В.В.

 Утверждение Положения, схемы, время, условий ежегодной

легкоатлетической эстафеты.

до 18 апреля спортивный инструктор – Сутурин В.В.,

специалист по организационной работе –

Ткачук И.В.

IV. Мероприятия по подготовке к проведению праздничных мероприятий,

направленные на благоустройство территории и обеспечение безопасности проведения мероприятий

13.  Общепоселковый субботник по санитарной очистке территории

поселения.

по

отдельному

плану

заместитель главы поселения – Буйнова

В.Ю.

14.  Подготовка улично-дорожной сети (очистка, нанесение разметки,

обеспечение содержания дорожных знаков, побелка бордюров).

до 7 мая заместитель главы поселения – Буйнова

В.Ю.

15.  Праздничное оформление фасадов зданий, офисов юридических лиц,

индивидуальных предпринимателей, в том числе наличие урн,

покраска и побелка фасадов и форм, расположенных на прилегающих

территориях.

до 6 мая заместитель главы поселения – Буйнова

В.Ю., специалист I категории – Лазаренко

И.Ю., консультант по муниципальным

закупкам и расходным статьям –

Рудницкая О.В.

16.  Санитарная очистка территории обелиска Победы, сквера Победы. до 5 мая  специалист I категории – Лазаренко И.Ю.

17.  Подготовка площади для проведения митинга, праздничных

мероприятий на площади РДК «Жарки» (подрезка кустарников,

до 5 мая подрядная организация, специалист I

категории – Лазаренко И.Ю.

побелка) в рамках муниципального контракта на выполнение работ по

благоустройству территории Михайловского муниципального

образования.

18.  Согласование схемы легкоатлетической эстафеты с ГИБДД МО МВД

России «Черемховский».

до 28 апреля специалист по организационной работе –

Ткачук И.В.

19.  Согласование дежурства сотрудников скорой медицинской помощи и

сотрудников правоохранительных служб при проведении массовых

мероприятий.

до 28 апреля специалист по организационной работе –

Ткачук И.В.

20.  Нанесение горизонтальной разметки для проведения

легкоатлетической эстафеты по улицам Горького, Заводская,

Советская, Буровая (в соответствии со схемой проведения эстафеты).

8 мая спортивный инструктор – Сутурин В.В.

21.  Обеспечение безопасности при проведении массового мероприятия, а

именно безопасного прохождения колонны, путём установки тяжелой

техники на перекрестках улиц частного сектора по пути следования

шествия «Бессмертный полк».

9 мая  специалист по вопросам ЖКХ – Попов

А.В.

V. Дополнительные мероприятия

22.  Почётный караул у обелиска Победы. 9 мая директор МКОУ среднеобразовательной

школы № 3 – Т.А. Лимарева

23.  Торжественное возложение цветов и гирлянды к обелиску Победы р.п.

Михайловка.

9 мая директор МКОУ среднеобразовательной

школы №1 – Ломова О.О.,

 жители поселения

Приложение №2

к постановлению администрации

Михайловского городского

поселения от 04.02.2025 года №41

СОСТАВ

организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий,

посвященных 80-й годовщине Победы

в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

Председатель:

Рихальский Андрей Михайлович – глава Михайловского муниципального

образования

Заместитель председателя:

Федорова Надежда Николаевна – руководитель аппарата администрации

Члены организационного комитета:

заместитель главы поселения

- Буйнова Виктория Юрьевна

председатель Думы Михайловского городского

поселения (по согласованию)

- Борисова Евгения

Владимировна

начальник отдела по финансам, экономическим

вопросам администрации

- Жуламанова Наталья Ивановна

ведущий специалист по вопросам ЖКХ

администрации

- Попов Андрей Викторович

председатель Совета ветеранов,

старший инспектор ВУС

- Макарова Светлана Дмитриевна

инспектор ВУС

- Никитина Татьяна Викторовна

ведущий специалист по организационной работе

- Ткачук Ирина Владимировна

специалист I категории по социальным вопросам

- Андреева Альбина Николаевна

специалист I категории администрации

- Лазаренко Ирина Юрьевна

начальник пункта полиции МО МВД России

«Черемховский» р.п. Михайловка

- Беляев Антон Александрович

директор МКОУ ДОД «Детско-юношеская

спортивная школа» р.п. Михайловка

- Никитин Григорий Сергеевич

директор МКУК «Историко-краеведческий музей

Черемховского района»

- Давыдова Людмила Борисовна

директор ООО Управляющая компания

«Михайловская»

- Подкорытов Владимир

Фёдорович

педагог-организатор МКУ ДО «Центр

внешкольной работы»

- Донскова Анна Владимировна

заведующий художественной-постановочной

частью МКУК «Межпоселенческий культурный

центр администрации Черемховского районного

муниципального образования»

- Иванов Валерий Николаевич

методист по работе с детьми МКУК

«Межпоселенческая библиотека Черемховского

района»

- Именных Юлия Анатольевна

заместитель директора по воспитательной работе

МКОУ СОШ № 3

- Старостина Наталья

Михайловна

педагог – организатор МКОУ СОШ № 1 - Бурцева Марина Николаевна

старшая медсестра поликлиники р.п. Михайловка

- Чернышова Олеся Викторовна

социальный работник 7 отделения ОГБУ

«Управление социальной защиты и социального

обслуживания населения по г. Черемхово,

Черемховскому району и Свирску

- Пискунова Светлана

Федосеевна

заведующий МКДОУ «Детский сад № 6» р.п.

Михайловка            -   Шаманова Екатерина Владимировна

заведующий МКДОУ «Детский сад № 14» р.п.

Михайловка            - Головань Вера Викторовна

заведующий МКДОУ «Детский сад № 54» р.п.

Михайловка          - Потапчук Алена Александровна

ИНДИВИДУАЛЬНЫЕ ЗАДАНИЯ

по подготовке и проведению празднования 80-й годовщины Победы в

Великой Отечественной войне

№

п/п

Наименование

задания

Срок

исполнения

исполнитель ответственный

1 Обеспечение

общественного порядка при

проведении праздничных

мероприятий

9 мая Беляев А.А.

Рихальский А.М,

сотрудники

администрации

2 Дежурство бригады скорой

медицинской помощи в

период проведения

легкоатлетической

эстафеты и митинга

9 мая

Егоров А.Г. Ткачук И.В.

3 Вахта памяти 9 мая

Исаков А.В. Лимарева Т.А.

4 Музыкальное

сопровождение по пути

шествия «Бессмертный

полк»

9 мая

Попова О.М.

Бурцева М.Н.,

Старостина Н.М.

Попова О.М.

Ломова О.О.

Лимарева Т.А.

5 Изготовление гирлянды для

возложения к обелиску
до 7 мая Абсаликов В.Х. Федорова Н.Н.

6 Возложение гирлянды к

обелиску Славы

 (согласно сценария)

9 мая Бурцева М.Н. Ломова О.О.

7 Праздничное оформление

колонны, прохождение

«Бессмертного полка»
9 мая

Руководители

предприятий,

учреждений и

организаций

Попов  А.В.

8 Выявление нуждающихся в

подвозе к месту

прохождения митинга

ветеранов ВОВ,

 детей войны

до 5 мая

Пискунова С.Ф.

Никитина Т.В.

Андреева А.Н.

Макарова С.Д.

9 Сопровождение ветеранов,

детей войны во время

проведения мероприятий
9 мая

Андреева А.Н.

Ткачук И.В.

Никитина Т.В.

Крамковская Л.Г.

Макарова С.Д.

10 Обеспечение транспортом

ветеранов при проведении

массовых мероприятий (в

случае выявления

потребности)

9 мая Ткачук И.В. Федорова Н.Н.

11 Подготовка и проведение

легкоатлетической

эстафеты

9 мая Сутурин В.В. Попов А.В.

12 Обеспечение

бесперебойным

электроснабжением

(обелиск)

9 мая Попов А.В. Буйнов Д.Н.

13 Обеспечение 9 мая Буйнова В.Ю. Рихальский А.М.

жизнедеятельности посёлка

14 Вручение поздравительных

открыток, денежных

подарков и цветов

ветеранам

6-7 мая

Совет ветеранов,

сотрудники

администрации

Федорова Н.Н.

15 Вручение памятных

подарков ветеранам  до 7 мая

Руководители

закрепленных

предприятий

Федорова Н.Н.

16 Информирование граждан о

мероприятиях
с 3 по 8 мая

МКУК «МКЦ ЧР»,

Ткачук И.В.

Федорова Н.Н.

17 Обеспечение безопасности

при проведении массового

мероприятия, а именно

безопасного прохождения

колонны, путём установки

тяжелой техники на

перекрестках улиц частного

сектора по пути следования

шествия «Бессмертный

полк».

9 мая Попов А.В. Рихальский А.М.